19862/2023 (CHAMAMENTO PÚBLICO) 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2026 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO NO 
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES E REPASSE DOS RECURSOS FINANCEIROS PARA O EXERCÍCIO 
DE 2026, NO VALOR GLOBAL DE R$ 8.273.690,64 (OITO MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E 
TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), CUJA 
ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA MUNICIPAL (FONTE 1), MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – PREFEITO - CONTRATANTE; SOCIEDADE 
PAULISTA DE MEDICINA VETERINÁRIA (SPMV) : LUIZ WILSON DE OLIVEIRA JUNIOR –